



2025年度

2026年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

補 足 資 料

2025. 7. 28

日東電工株式会社

目 次

	ページ
◆ 業績の概況	1
◆ セグメント別の売上収益・営業利益	2
◆ セグメント別販売元所在地別の売上収益	3
◆ 顧客所在地別の海外売上収益	4

（注）本資料の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、比率（％）は表示単位未満を四捨五入して表示しております。

本資料では、対前年同期増減率をYoY、対前四半期増減率をQoQとして表示しております。

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

業績の概況

(単位:百万円)

		売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益
2024年度 Q1(4-6月)	実績	249,310	50,696	50,599	36,128
2024年度 Q4(1-3月)		235,592	32,732	32,484	28,547
2024年度 通期		1,013,878	185,667	185,329	137,237
2025年度 Q1(4-6月)		246,192	42,645	43,307	31,303
	YoY(%)	▲ 1.3	▲ 15.9	▲ 14.4	▲ 13.4
	QoQ(%)	4.5	30.3	33.3	9.7
2025年度 上期(4-9月)	4月発表予想	492,000	86,000	86,000	63,000
2025年度 通期		984,000	170,000	170,000	125,000
2025年度 上期(4-9月)	7月発表予想	500,000	90,000	90,000	66,000
2025年度 通期		984,000	170,000	170,000	125,000

(単位:百万円)

		設備投資額	減価償却費	研究開発費
2024年度 通期	実績	92,976	65,595	46,771
2025年度 Q1(4-6月)		17,147	17,029	11,245
2025年度通期	4月発表予想	120,000	71,000	47,000
	7月発表予想	120,000	71,000	47,000

(単位:円/1米ドル)

為替レート	Q1(4-6月)	Q2(7-9月)	Q3(10-12月)	Q4(1-3月)	通期
2024年度実績	154.6	152.9	150.1	154.3	152.9
2025年度実績	145.7				
2025年度予想 (4月発表)	146.0	146.0	146.0	146.0	146.0
2025年度予想 (7月発表)		146.3	146.0	146.0	146.0

セグメント別の売上収益・営業利益

(単位:百万円)

		実績										予想									
		2024年度							2025年度			2025年度(4月発表)					2025年度(7月発表)				
		Q1 (4-6月)	Q2 (7-9月)	上期 (4-9月)	Q3 (10-12月)	Q4 (1-3月)	下期 (10-3月)	通期	Q1(4-6月)		上期(4-9月)		通期		上期(4-9月)			通期			
									YoY (%)	QoQ (%)										YoY (%)	YoY (%)
イン ダス ト リ ア ル	売上収益	85,339	91,361	176,701	90,234	84,893	175,128	351,829	85,780	0.5	1.0	173,500	▲ 1.8	351,500	▲ 0.1	177,000	0.2	2.0	351,500	▲ 0.1	0.0
	営業利益	11,260	14,015	25,275	12,435	8,152	20,588	45,864	9,871	▲ 12.3	21.1	21,000	▲ 16.9	46,500	1.4	22,500	▲ 11.0	7.1	46,500	1.4	0.0
オ プ ト ロ ニ ク ス	情報機能材料	105,382	108,380	213,762	103,171	90,719	193,891	407,654	99,528	▲ 5.6	9.7	193,500	▲ 9.5	379,000	▲ 7.0	196,000	▲ 8.3	1.3	379,000	▲ 7.0	0.0
	回路材料	30,381	42,073	72,454	32,798	29,086	61,884	134,339	31,013	2.1	6.6	65,000	▲ 10.3	124,500	▲ 7.3	66,500	▲ 8.2	2.3	124,500	▲ 7.3	0.0
	売上収益	135,763	150,454	286,217	135,970	119,805	255,775	541,993	130,541	▲ 3.8	9.0	258,500	▲ 9.7	503,500	▲ 7.1	262,500	▲ 8.3	1.5	503,500	▲ 7.1	0.0
	営業利益	45,609	50,526	96,136	41,759	35,221	76,980	173,117	36,755	▲ 19.4	4.4	73,000	▲ 24.1	140,000	▲ 19.1	75,500	▲ 21.5	3.4	140,000	▲ 19.1	0.0
	ハイ マ ン ラ イ フ	ライフサイエンス	10,173	10,857	21,031	11,919	11,578	23,498	44,529	10,428	2.5	▲ 9.9	24,500	16.5	53,000	19.0	24,500	16.5	0.0	53,000	19.0
ヒ ュ ー マ ン ラ イ フ	メンブレン	8,256	9,202	17,458	9,163	8,048	17,212	34,671	8,596	4.1	6.8	16,000	▲ 8.4	34,000	▲ 1.9	16,000	▲ 8.4	0.0	34,000	▲ 1.9	0.0
	パーソナルケア材料	13,141	13,765	26,907	12,535	13,768	26,304	53,211	13,450	2.4	▲ 2.3	25,500	▲ 5.2	52,500	▲ 1.3	26,500	▲ 1.5	3.9	52,500	▲ 1.3	0.0
	売上収益	31,571	33,825	65,397	33,618	33,396	67,014	132,411	32,476	2.9	▲ 2.8	66,000	0.9	139,500	5.4	67,000	2.5	1.5	139,500	5.4	0.0
	営業利益	▲ 3,140	▲ 1,341	▲ 4,482	▲ 1,241	▲ 5,995	▲ 7,236	▲ 11,718	▲ 1,630	-	-	▲ 3,000	-	▲ 2,000	-	▲ 3,000	-	-	▲ 2,000	-	-
	そ の 他	売上収益	1	0	1	1	16	18	19	3	170.8	▲ 80.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-
調 整 額	営業利益	▲ 1,756	▲ 1,831	▲ 3,587	▲ 6,897	▲ 1,744	▲ 8,641	▲ 12,229	▲ 1,700	-	-	▲ 4,000	-	▲ 8,000	-	▲ 4,000	-	-	▲ 8,000	-	-
	売上収益	▲ 3,364	▲ 3,229	▲ 6,594	▲ 3,263	▲ 2,518	▲ 5,781	▲ 12,376	▲ 2,609	-	-	▲ 6,000	-	▲ 10,500	-	▲ 6,500	-	-	▲ 10,500	-	-
合 計	営業利益	▲ 1,277	▲ 2,797	▲ 4,075	▲ 2,389	▲ 2,901	▲ 5,290	▲ 9,365	▲ 650	-	-	▲ 1,000	-	▲ 6,500	-	▲ 1,000	-	-	▲ 6,500	-	-
	売上収益	249,310	272,412	521,723	256,562	235,592	492,154	1,013,878	246,192	▲ 1.3	4.5	492,000	▲ 5.7	984,000	▲ 2.9	500,000	▲ 4.2	1.6	984,000	▲ 2.9	0.0
合 計	営業利益	50,696	58,570	109,267	43,667	32,732	76,400	185,667	42,645	▲ 15.9	30.3	86,000	▲ 21.3	170,000	▲ 8.4	90,000	▲ 17.6	4.7	170,000	▲ 8.4	0.0

(単位:円/1米ドル)

為替レート	154.6	152.9	153.6	150.1	154.3	152.2	152.9	145.7			146.0		146.0		146.0			146.0		
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--	--	-------	--	-------	--	-------	--	--	-------	--	--

(注) 2025年度より、マネジメント体制の変更を行った結果、報告セグメントの分類に一部変更があります。
2024年度の実績数値は当該変更を反映しております。

セグメント別販売元所在地別の売上収益

(単位: 百万円)

	2024年度Q1(4-6月)					2024年度Q4(1-3月)					2025年度Q1(4-6月)				
	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計
インダストリアルテープ	25,706	9,019	9,066	40,751	84,544	26,090	8,741	9,228	40,320	84,380	25,927	8,191	9,440	41,635	85,193
情報機能材料	6,995	-	-	97,716	104,712	2,681	-	-	87,598	90,280	3,706	-	-	95,516	99,223
回路材料	13,491	-	-	16,343	29,834	11,546	-	-	17,112	28,659	9,149	-	-	21,449	30,598
オプトロニクス	20,486	-	-	114,060	134,546	14,228	-	-	104,711	118,939	12,855	-	-	116,966	129,821
ライフサイエンス	882	8,159	-	0	9,041	901	9,404	1	0	10,307	981	8,286	-	0	9,268
メンブレン	598	3,807	1,333	2,115	7,854	566	4,038	1,208	1,957	7,771	838	3,578	1,228	2,559	8,203
パーソナルケア材料	-	984	11,976	85	13,047	-	931	12,658	142	13,732	-	934	12,381	114	13,430
ヒューマンライフ	1,480	12,952	13,310	2,201	29,943	1,467	14,374	13,868	2,100	31,811	1,819	12,799	13,610	2,673	30,902
その他	-	1	-	-	1	-	0	-	16	16	-	3	-	-	3
調整額	274	-	-	-	274	444	0	-	-	444	271	-	-	-	271
合計	47,947	21,973	22,377	157,012	249,310	42,231	23,115	23,096	147,148	235,592	40,873	20,993	23,050	161,274	246,192

(単位: %)

YoY					QoQ				
日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州	アジア オセアニア	合計
0.9	▲ 9.2	4.1	2.2	0.8	▲ 0.6	▲ 6.3	2.3	3.3	1.0
▲ 47.0	-	-	▲ 2.3	▲ 5.2	38.2	-	-	9.0	9.9
▲ 32.2	-	-	31.2	2.6	▲ 20.8	-	-	25.3	6.8
▲ 37.3	-	-	2.5	▲ 3.5	▲ 9.7	-	-	11.7	9.1
11.2	1.6	-	-	2.5	8.8	▲ 11.9	-	-	▲ 10.1
40.1	▲ 6.0	▲ 7.9	21.0	4.4	48.0	▲ 11.4	1.6	30.7	5.6
-	▲ 5.1	3.4	32.9	2.9	-	0.3	▲ 2.2	▲ 20.0	▲ 2.2
22.9	▲ 1.2	2.3	21.5	3.2	24.0	▲ 11.0	▲ 1.9	27.3	▲ 2.9
-	170.8	-	-	170.8	-	318600.0	-	-	▲ 80.4
▲ 1.0	-	-	-	▲ 1.0	▲ 38.8	-	-	-	▲ 38.8
▲ 14.8	▲ 4.5	3.0	2.7	▲ 1.3	▲ 3.2	▲ 9.2	▲ 0.2	9.6	4.5

- (注) 1. 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム
2. 2025年度より、マネジメント体制の変更を行った結果、報告セグメントの分類に一部変更があります。
 2024年度の実績数値は当該変更を反映しております。

顧客所在地別の海外売上収益

(単位: 百万円)																	(単位: %)														
	2024年度Q1 (4-6月)						2024年度Q4 (1-3月)						2025年度Q1 (4-6月)						YoY					QoQ							
	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計							
			中国						中国						中国						中国										
海外売上収益	20,068	21,848	165,816	92,390	1,193	208,926	19,380	24,140	154,935	94,434	938	199,395	19,124	23,162	167,410	104,266	908	210,606	▲ 4.7	6.0	1.0	12.9	▲ 23.9	0.8	▲ 1.3	▲ 1.3	▲ 4.1	8.1	10.4	▲ 3.2	5.6
連結売上収益						249,310						235,592						246,192						▲ 1.3							4.5
(単位: %)																	(単位: pt)														
海外売上収益比率	8.0	8.8	66.5	37.1	0.5	83.8	8.2	10.2	65.8	40.1	0.4	84.6	7.8	9.4	68.0	42.4	0.4	85.5	▲ 0.2	0.6	1.5	5.3	▲ 0.1	1.7	▲ 0.4	▲ 0.8	2.2	2.3	0.0	0.9	

(注) 1. 上記区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム
 その他……………アフリカ

2. 海外売上収益は、当社及び連結子会社による日本以外の国又は地域の顧客に対する売上収益です。